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ŽUPNI URED SV. JAKOVA APOSTOLA - MEĐUGORJE

ŽUPNE OBAVIJESTI
Danas na Podbrdu nema organizirane molitve krunice u 
14 sati, a u petak nema organiziranog križnog puta na 
Križevcu. Danas je blagdan Svete Obitelji. Svete mise 
su  u župnoj crkvi u 7, 8, 11 i 18 sati, a u područnim crk-
vama u Miletini, Vionici, Šurmancima u 9 sati. Večeras 
je božićni koncert u 19:30 sati u dvorani Ivana Pavla II.

ŽUPNE OBAVIJESTI

MISNE NAKANE ZA POKOJNE

Utorak,  31. XII. 2024.
Za + Jozu Vasilja – Pekanova
Za + Draganu Miličević i ost. ++
Za + Maru Markota  - Belu
Za ++Antu i Jozu Čilića
Za ++ Damira, Ivana i Vidu Jovanović i ost. ++
Za ++ Srećka i Ivu Vasilj – Grlić i ost. ++
Za ++ Franu i Zlatu Dragićević i osr. ++ iz obitelji Dragićević 
i Kapular

Srijeda, 1. 1. 2025.

MARIJA BOGORODICA

Petak,  3. I. 2025.
Za  ++ Anicu Ilić i Iću Kozina i ost. ++
Za ++  Jelu i Iliju Knezovića
Za ++ Maru, Danu, Ružu i Zlatu Sivrić
Za ++ Nikolu i Maru Kozina i ost.++
Za + Danijela Pavlovića
Za + Miru(m) Čilića
Za + Nenada Čilića

Četvrtak,  2. I. 2025.
Za ++ Maricu Rogić, Josipa Talića i ost. ++ iz obitelji Ostojić
Za ++ Tomu i Anicu Sivrić i sve ++ iz obitelji Sivrić – Mirkušić 
i Kaleb
Za + Matana Šegu i ost. ++
Za + Slavku (ž) Jerković
Za + Pavu Jerkića
Za ++ Vladu i Ružu Ostojić
Za ++ Križana i Vidu Ostojić i sve ++ iz obitelji

Subota,  4. I. 2025.
Za + Dragu  Sivrića – Bajkana
Za ++ Šimu Beljo i Maru Vasilj  - Stipić
Za + Bosiljka Vasilja
Za ++ Jozu – Jolu Vasilja i ost. ++ iz obitelji Ružice i 
Dominika Sušca
Za ++ Tomu i Lenku Beno
Za + Marinka Vasilja – Maku
Za + Marka Soldu

Ponedjeljak,  30. XII. 2024.
Za ++ Niku i Maricu  Mandarić, Iliju i Katu Sušić
Za ++ Petra i Ljubicu Šego
Za + Branka Stojića
Za + Nedu Soldo
Za ++ Maricu i Antu Buntića
Za ++ Krešu Ljolju i Danijelu Cvitanović
Za ++ Slavku(ž) i Blagu Buntića
Za + Boška Sušića

U utorak 31. prosinca 2024. je zadnji dan građanske 
godine. Molitveni program počinje krunicom u 17 sati, a 
sv. misu zahvalnicu za proteklu 2024. godinu slavit ćemo 
u 18 sati.
Molitveno bdjenje pred svetkovinu svete Marije Bo-
gorodice počinje u 22 sata, a nakon toga slijedi misno 
slavlje u 23:30 sati.

U srijedu, 1. siječnja 2025., je svetkovina Marije Bo-
gorodice. Svete mise u župnoj crkvi su u  8, 11 i 18 sati, 
a u područnim crkvama, u Miletini, Vionici, Šurmancima 
u 10 sati.

U tijeku je blagoslov obitelji u našoj župi: 
29.12.2024. – NEDJELJA (MEĐUGORJE: - Poslijepodne 
u 14 sati) - Krstine i Tromeđa.
30.12. 2024. – PONEDJELJAK  MEĐUGORJE: - Sivrići, 
Dodizi, Kozine, od skretanja za Miletinu, Bencuni, Pav-
lovići, Solde do Miletine.
31.12.2024. – UTORAK BIJAKOVIĆI: - Od crkve uz 
Lukoć, od škole prema Matalama, Matali, od skretanja 
prema Ostojićima do Majčina sela.
1.1.2025. – SRIJEDA  (ŠURMANCI: - Poslijepodne). 
2.1.2025. –  ČETVRTAK: BIJAKOVIĆI: - Podbrdo; 
 -MILETINA, DAUPOVINA, CRNOPOD.
3.1.2025. – PETAK  BIJAKOVIĆI: - Jerkovići prema Do-
mus pacisu, od skretanja za Ostojiće do skretanja za 
Brzomelj, Grm.
4.1.2025.  –  SUBOTA  VIONICA. 

U našoj župi kršten je:
- MATEO SIVRIĆ, sin Lukin i Marine, r. Petković iz Među-
gorja.

U našoj župi umro je:
- GOJIMIR VASILJ, pok. Jage iz Međugorja.

Danas se slavi Nedjelja svete obitelji. Možemo se 
ponovno uživjeti u ulogu pastira iz Betlehema koji, tek 
što primiše anđelov navještaj, pohitiše u spilju gdje 
pronađoše "Mariju, Josipa i novorođenče gdje leži u 
jaslama" (Lk 2,16). Zaustavimo se i mi u razmatranju 
nad tim prizorom i razmišljajmo o njegovu značenju. 
Prvi svjedoci Kristova rođenja, pastiri, našli su ondje 
ne Djetešce Isusa, već malu obitelj: majku, oca i tek 
rođeno dijete. Bog se htio objaviti rođenjem u ljudskoj 
obitelji te je stoga ljudska obitelj postala slika Boga! 
Bog je Trojstvo, on je zajedništvo ljubavi a obitelj je, 
uza svu razliku koja postoji između Božjega otajstva 
i ljudskog stvorenja, njegov izraz koji odražava neis-
traživi misterij Boga ljubavi. Muškarac i žena, stvoreni 
na Božju sliku, postaju u braku jedno tijelo, to jest za-
jednica ljubavi koja rađa novi život. Ljudska obitelj, u 
stanovitom smislu, je slika Trojstva po interpersonalnoj 
ljubavi i po plodnosti ljubavi.
Današnje Evanđelje poziva obitelji da dokuče svjetlo 
nade koje izbija iz nazaretske kuće, u kojoj se odvija-
lo u radosti Isusovo djetinjstvo, koji – kaže sveti Luka 
– "napredovaše u mudrosti, dobi i milosti kod Boga i 
ljudi". Obitelj Isusa, Marije i Josipa je za svakog vjerni-

ka, a osobito za obitelji, prava škola evanđelja. Tu se 
divimo ispunjenju Božjeg nauma učiniti obitelj poseb-
nom zajednicom života i ljubavi. Tu učimo da je sva-
ka kršćanska obitelj pozvana biti "domaća Crkva", 
kako bi bila žarištem iz kojeg isijavaju evanđeoske 
kreposti i postala kvasac dobra u društvu. Tipična 
obilježja Svete Obitelji su: sabranost i molitva, uza-
jamno razumijevanje i poštivanje, požrtvovnost, rad i 
solidarnost.
Iz primjera i svjedočanstva Svete Obitelji, svaka obitelj 
može izvući vrijedne smjernice za način života i životne 
izbore, i može crpiti snagu i mudrost za svakodnevni 
život. Gospa i Sveti Josip uče prihvaćati djecu kao dar 
od Boga, rađati ih i odgajati surađujući na čudesan 
način u Stvoriteljevu djelu i dajući svijetu, u svakom 
djetetu, novi osmijeh. U obitelji u kojoj vlada jedinstvo 
djeca odrastaju živeći smisleno i plodonosno iskustvo 
besplatne ljubavi, nježnosti, uzajamnog poštivanja, 
uzajamnog razumijevanja, opraštanja i radosti.
Neka Isus, Marija i Josip blagoslove i štite sve obitelji 
u svijetu, da u njima vladaju vedrina i radost, pravda 
i mir, koje je Krist svojim rođenjem donio kao dar ljud-
skom rodu.

Božićna misa u Župi

Svete mise u iduću nedjelju su u 7, 8, 11 i 18 sati.



DUHOVNI KUTAK

  

AKTIVNOSTI U ŽUPI

 

MAJČINO SELO
Ustanova za predškolski odgoj i socijalnu skrb;
Ul. Kralja Tomislava, 71; 88265 Međugorje, BiH;
Tel.: + 387 (0) 36 653 000; Mob.: +387 (0) 63 383 
886; E-mail: info@mothersvillage.org, 
vita@tel.net.ba; www.mothersvillage.org 
Bank account: Majčino selo Čitluk; s.w.i.f.t.: UNCRBA 
22  IBAN: BA393380604802781703;  KM: 338 
120 220 100 52 84 Ravnatelj: fra Dragan Ružić
MILOSRDNI OTAC
Udruga za pomoć u rehabilitaciji ovisnika;
Ul. Kralja Tomislava 100; 88266 Međugorje, BiH
Tel.: +387 36 651567; e-mail: motac@tel.net.ba
www.milosrdni-otac.com
Predsjednik udruge: fra Dragan Ružić

MEĐUGORJE MIR – MAJČINO SELO
humanitarna udruga / humanitarian society
IB: 4227640630000; Ul. Kralja Tomislava 69 Bijakovići - 88266 
MEĐUGORJE – Bosna i Hercegovina; Tel.: +387 36 651 704, 
Fax.: +387 36 650 670; e-mail: medjugorje.caritas@tel.net.ba; 
www.majcinoselo.org; Addiko Bank.
KM: 3060130000884555; IBAN: BA39 3060 2037276 5924; 
SWIFT: HAABBA22; Predsjednik udruge: fra Dragan Ružić

KRUNICA
17:00h, svakodnevno, prije večernje svete mise.

 

SVETE MISE U PODRUČNIM CRKVAMA
Vionica, Miletina i Šurmanci – 9:00h.

SAKRAMENT POMIRENJA
Svakim danom prije jutarnje i večernje svete mise.
ŽENIDBA
U našoj župi vjenčanja se slave subotom i prema 
dogovoru.
BOLESNIČKO POMAZANJE udjeljujemo po potrebi.

SAKRAMENTI
SVETE MISE NEDJELJOM
7:00h, 8:00h – jutarnja misa; 9:30 - đačka misa 
11:00 – pučka misa; 18:00h – večernja misa.

KRŠTENJE
U našoj župi krštenja se slave subotom i prema dogovoru.

SVETE MISE KROZ TJEDAN
6:00h – zornica, 11:00h – subota, 18:00h – večernja misa.

MOLITVA ZA ZDRAVLJE DUŠE I TIJELA
molimo ponedjeljkom, srijedom i nedjeljom nakon 
večernje svete mise.
KLANJANJE ISUSU U PRESVETOM OLTARSKOM 
SAKRAMENTU Utorkom, četvrtkom i subotom 19:00 
– 20:00h.
ČAŠĆENJE KRISTOVA KRIŽA:
19:00h – 20:00h petkom.
KRIŽNI PUT NA KRIŽEVCU: 14:00h petkom.
MOLITVA KRUNICE NA BRDU UKAZANJA 
14:00h nedjeljom.

Franjevačka mladež FRAMA
- duh. asistent: fra Marin Mikulić,          Frama Medjugorje.

Ministranti Susret ministranata je svake subote u 9:30h.
- voditelj: fra Josip Stanić
Franjevački svjetovni red OFS
- duhovni asistent: fra Zvonimir Pavičić. Susreti utorkom u 19:15h
Golubići mira, probe subotom u 10:00 sati.
Veliki zbor, probe dva puta tjedno u 19:30 sati. 
- voditeljica: s. Irena Azinović

POBOŽNOSTI I MOLITVENI PROGRAM

SVETA OBITELJ ISUSA MARIJE I JOSIPA
Prvo čitanje: 1 Sam 1, 20-22.24-28
Nakon onih dana: Ana zatrudnje i, kad bî vrijeme, rodi sina 
koga nazva imenom Samuel, »jer sam ga«, reče, »izmolila 
od Gospodina«. Poslije godine dana uziđe njezin muž Elkana 
sa svim domom svojim da prinese Gospodinu godišnju žrtvu i 
da izvrši zavjet. Ali Ana ne pođe s njim jer reče svome mužu: 
»Neću poći dok se dijete ne odbije od prsiju, a onda ću ga 
odvesti da se pokaže pred Gospodinom i da ostane ondje 
zauvijek.« Čim je dječaka Samuela odbila od prsiju, povede 
ga sa sobom uzevši uz to trogodišnjeg junca, efu brašna i mi-
jeh vina; i uvede ga u dom Gospodnji, u Šilo. A dječak je bio 
još vrlo mlad. Tada zaklaše junca, a majka dječakova pris-
tupi k Eliju i reče: »Dopusti, gospodaru! Tako ti života tvoga, 
gospodaru, ja sam ona žena koja je stajala ovdje kraj tebe 
moleći se Gospodinu. Molila sam za ovo dijete, i Gospodin 
mi je uslišio prošnju kojom sam ga prosila. Zato i ja njega 
ustupam Gospodinu za sve dane njegova života: ta isprošen 
je od Gospodina.« I pokloniše se ondje Gospodinu.

Misa ponoćka

Otpjevni psalam: Ps Ps 84, 2-3.5b-6.9-10
Pripjev: Blaženi koji prebivaju u Domu tvome, Gospodine.
Kako su mili stanovi tvoji,
Gospodine nad vojskama!
Duša mi gine i čezne za dvorima Gospodnjim.
Srce moje i moje tijelo kliču Bogu živomu.
Blaženi koji prebivaju u domu tvome
slaveć te bez prestanka!
Blažen komu je pomoć u tebi
dok se sprema na svete putove!
Gospodine, Bože nad vojskama,
čuj molitvu moju,
poslušaj, Bože Jakovljev!

Pogledaj, štite naš, Bože,
pogledaj lice pomazanika svoga!
Drugo čitanje: 1 Iv 3, 1-2.21-24
Ljubljeni: Gledajte koliku nam je ljubav darovao Otac: djeca 
se Božja zovemo, i jesmo. A svijet nas ne poznaje zato što 
ne poznaje njega. Ljubljeni, sad smo djeca Božja i još se ne 
očitova što ćemo biti. Znamo: kad se očituje, bit ćemo njemu 
slični, jer vidjet ćemo ga kao što jest. Ljubljeni, ako nas srce ne 
osuđuje, možemo zaufano k Bogu. I što god ištemo, primamo 
od njega jer zapovijedi njegove čuvamo i činimo što je njemu 
drago. I ovo je zapovijed njegova: da vjerujemo u ime Sina 
njegova Isusa Krista i da ljubimo jedni druge kao što nam je 
dao zapovijed. I tko čuva zapovijedi njegove, u njemu ostaje, 
i On u njemu. I po ovom znamo da on ostaje u nama: po Duhu 
kojeg nam je dao.

Četvrtak, 2. siječnja  2025. – starački dom Vioni-
ca u 9:30 sati.
Prvi petak, 3. siječnja  2025.  Srebrenica: sv. misa 
u 6:45 sati. Miletina - Draga Ilić, ud. Dragina, 
Ruža Ilić, ud. Markova,Danica Buntić, ud. Marijano-
va, Stana Dragićević, ud. Antina, Vinka Buntić, ud. 
Bosiljkova, Iva Buntić, ud. Nikolina, Ivan Buntić, Luca 
Vasilj, ud. Nikolina, Draga Vidović ud. Jozina, Jela 
Zovko, ud. Jakišina. Tromeđa/Krstine: Milica Bulić, 
ud. Mladenova, Kata Bulić, ud. Vinkova, Nediljka 
Glišić, ud. Dragina, Miroslava Kikaš k/V.Pehara.
Subota, 4. siječnja  2025. Vionica: sv. misa u 6:45 
sati: Jakov Soldo, Nada Jerkić, ud. Nikolina, Ilija 
i Veselka Markota, Janja Soldo, ud. Mišina, Franjo 
Markota, Vinka Trogrlić,  ž. Vinkova, Vida Tadić, ud. 
Ivanova, Danica Kordić, ud. Jurina, Milan Tadić  pok. 
Ljube, Danica Mijić, Boško i Ivka Tadić, Jaka Sušić,  
Ljuba Sušić, ud. Ivanova, Zora Soldo, ud. Jozina.
Ponedjeljak, 6. siječnja 2025. Bijakovići: Šima 
Vasilj k/sina Darke, Mara Ostojić , ud. Ivanova, 
Zrinka Primorac, Nada Džeba, Neda Ivanko, ud. 
Anđelkova k/kćeri Željke, Zlatko Ostojić, Iva Ostojić, 
ud. Anđelkova, Filomena Baković i Anđa Jurić, Jela 
Ostojić, ud. Ilijina, Iva Ostojić, ud. Tadijina, Bosiljka 
(Bosa) Ostojić, ud. Miljenkova,  Ana Ostojić, ud. An-
drijina. 
Utorak, 7. siječnja  2025. Međugorje: Anica Sivrić, 
ud. Blagina, Anđa Sivrić, ud. Ivanova, Ivica Sivrić, 
ud. Dragina (Bajkanova), Dara Kozina, Janja  Sivrić, 
ud. Mladenova ( Majoga), Dragica Sivrić, ud. Am-
brina, Doma Sivrić, ud. Mićina, Matija Dugandžić, 
ud. Blagina, Lilja Vasilj, ud. Veselkova.
Srijeda, 8. siječnja 2025. Međugorje: Štefa Čilić, 
ud. Ivanova, Sofija Čilić, ud. Nadina, Žarka Čilić, 
ud. Barišina, Mara Šego, ud. Ilijina (Tićova), Zlata 
Vasilj, Jela Vasilj, ud. Nedjeljkova, Vida Vasilj, ud. 
Slavkova, Pero Buntić, Dara Elez, ud. Jozina, Ivanka 
Vasilj,  ud. Grgina, Zdenka Vasilj, ud. Matina (Fati-
na),  Štefa Vasilj ž. Grgina,  Mara Vasilj ud. Jurina, 
Jela Prskalo ud. Dragina.
Četvrtak, 9. siječnja 2025. Bijakovići: Celi-
na Jerković, Matija Pavlović, ud. Matina, Mate 
Šego-Danan, Josipa Ivanković ud. Perina, Zlata 
Ivanković, ud. Perina, Zlata i Stanko Dragićević, 
Kata Dragićević ud. Markova, Ruža Vasilj ud. Vla-
dina (Cicina).
Petak, 10. siječnja 2025. Međugorje: Dragica i 
Zora Nikolić, Veselko Dodig, Dara Pavlović, ud. 
Nediljkova, Anđa Muselimović, ud. Bosiljkova, Ljubi-
ca Barbarić kod / I. i S. Pavlović/, Bosiljko Soldo po. 
Ivana, Stipe Šimić, Ivan Bencun (Porta), Nada Dodig, 
ud. Stankova, Šima Šimić.
Petak, 10. siječnja  2025. Bijakovići: Starački dom, 
Hrvatskih branitelja 13, u 10:15 sati.
Subota, 11. siječnja  2025.  Šurmanci: sv. misa 
u 7 sati: Normela Jovanović ž. Ljubina, Stanislava 
Kordić,  Sekul i Kata Turudić, Pero Falak, Martin Jo-
vanović, Mira Jovanović, ud. Nediljkova.
Bijakovići - Grm: Slavko Bubalo (Tomin), Ljuba Os-
tojić, ud. Brankova, Nada Brkić, ud. Veselkova,  Mil-
ka Kikaš, ud. Blagina.

POHOD STARIH I BOLESNIH, SIJEČANJ  2025. 

Evanđelje: Lk 2, 41-52
Roditelji su Isusovi svake godine o blagdanu Pashe išli u Jeru-
zalem. Kad mu bijaše dvanaest godina, uziđoše po običaju 
blagdanskom. Kad su minuli ti dani, vraćahu se oni, a dječak 
Isus osta u Jeruzalemu, a da nisu znali njegovi roditelji. Uv-
jereni da je među suputnicima, odoše dan hoda, a onda ga 
stanu tražiti među rodbinom i znancima. I kad ga ne nađu, 
vrate se u Jeruzalem tražeći ga. Nakon tri dana nađoše ga 
u Hramu gdje sjedi posred učitelja, sluša ih i pita. Svi koji ga 
slušahu bijahu zaneseni razumnošću i odgovorima njegovim. 
Kad ga ugledaše, zapanjiše se, a majka mu njegova reče: 
»Sinko, zašto si nam to učinio? Gle, otac tvoj i ja žalosni smo 
te tražili.« A on im reče: »Zašto ste me tražili? Niste li znali 
da mi je biti u onome što je Oca mojega?« Oni ne razumješe 
riječi koju im reče. I siđe s njima, dođe u Nazaret i bijaše 
im poslušan. A majka je njegova brižno čuvala sve ove us-
pomene u svom srcu. A Isus napredovaše u mudrosti, dobi i 
milosti kod Boga i ljudi.

NB! Ako imate stare i bolesne roditelje ili uopće bole-
sne, prijavite ih za mjesečni pohod! „Ako tko čuje moj 
glas i otvori vrata, ući ću k njemu i večerati s njim, i 
on sa mnom.“ Otk.3,20.


